secretárias e seus departamentos. 
Contratado(a): COMERCIAL DE GÁS SOUSA SALES LTDA inscrita no CNPJ: 46.708.348/0001-
39, Insc. Est.: 195.178.508, situado na Av. Prefeito Edimario Neres de Souza, nº 174, Centro, 
Cafarnaum/BA, CEP: 44.880-000. 
Valor Global: R$ 49.408,46 (quarenta e nove mil, quatrocentos e oito reais e quarenta e seis centavos). 
Embasamento Legal: Lei Federal nº 14.133/2021 
Unidade Orçamentária:  
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.02.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E 
INOVAÇÃO. 
PROJETO/ ATIVIDADE: 2008 – Manutenção e desenvolvimento das ações da secretaria de gestão e

[...]

Constitui objeto deste 1º Termo Aditivo, de comum acordo e, tendo em vista a necessidade do CONTRATANTE, no 
serviço pela CONTRATADA, o acréscimo dos serviços de Pavimentação com Tratamento Superficial Triplo (TST), no 
Município, com o valor total de R$ 246.432,69 (duzentos e quarenta e seis mil, quatrocentos e trinta e dois reais e 
sessenta e nove centavos), conforme Projeto Básico e seus anexos, o que corresponde a aproximadamente 24,52% (vinte e 
quatro vírgula cinquenta e dois por cento) do valor original do contrato. 
Fica incluso ao Contrato de Prestação de Serviços nº 068/2025PS-PMSS, o valor aditivado totalizando para esta obra o